МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об утверждении учебного плана по дополнительному образованию детей.

В целях развития личности ребенка, создания условий для ее реализации,

осуществления социальной и правовой защиты детей, родителей, педагогов, на

основании приказа Министерства образования и науки РФ от 09 ноября 2018

года №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам», руководствуясь распоряжением правительства

Российской Федерации от 31.03.2022 года №678-р «Концепции развития

дополнительного образования детей» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план по дополнительному образованию детей

(Приложение 1).

2. Педагогам дополнительного образования до 09.09.2022 года скомплектовать

группы творческих объединений дополнительного образования.

3. Возложить ответственность за выполнение учебного плана на педагогов

дополнительного образования, реализующих программы.

4. Контроль за надлежащим исполнением данного приказа возложить на

заведующую филиалом Некрасову Т.Д.,.

5. Общий контроль возложить на методиста Нестерову И.В.

Директор школы                                                                             Л.А.Груздева

30.08.2022 г № 131/14

Приложение

к приказу МБОУ «Первомайская средняя

                                                                                                                                    общеобразовательная школа»

№ 131/14 от 30.08.2022 года

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

на 2022-2023 учебный год

Филиал №1 в с. Иловай-Дмитриевское

 №

п/п

Направленность  Название программы Срок

реализ

ации

програ

ммы

Кол-во

учебных

часов в

неделю/

год

Кол-во

групп

Год

обучен

ия

(каждо

й

группы

Возрастн

ые

ступени

Кол-во

детей в

каждой

группе

Руководитель

1.  Социально-

педагогическая

Финансовая азбука

1 2\72 1 1 7-9 лет 13 Алёхина Ф.Н.

2.
Художественная

Театр для малышей

1 2\72 1 1 8-10 23 Некрасова Т.Д.

3.  Естественно

научная

За здоровый образ жизни 1 2\72 1 1 9-12 19 Шипилова В.М.

4.  Научно-

техническая

Лего-конструирование

1 2\72 1 1 10-13 15 Игумнова А.С.

5.  Физкультурно-

спортивная

Школа  юного шахматиста

1 2\72 1 1 11-12 15 Емельянов И.В.

6.  Туристско-

краеведчевкая

Школьный музей 3 4\144 3 3 12-15 34 Махина Г.А.

7.  Естественно

научная

Физика для всех 1 2\72 1 1 13-15 19 Емельянова Т.В.

8.  Научно-

техническая

Три D моделирование 1 2\72 1 1 14-16 17 Игумнова А.С.

9.  Естественно

научная

Математическое

моделирование

1 2\72 1 1 13-14 21 Рыжкова В.И.

10.  Естественно

научная

Познавательная химия 1 2\72 1 1 14-17 18 Гусева Н.А.

11.  Художественная В мастерской художника

(адаптированная)

1 2\72 1 1 7-15 6 Филатова Н.И.

12.  Туристско-

краеведческая

Страницы Великой победы

1 1\36 1 1 7-15 12 Яковлева О.Н.

13.
Художественная

Рукоделие  (вязание

крючком)

3 9\324 3 3 10-15 30 Махина Е.Н.

14.  Физкультурно-

спортивная

Лёгкая атлетика и игры

(адаптированная)

3 9\324 3 3 7-15 14 Махина Е.Н

15.  Научно-

техническая

Взгляд через фотообъектив 1 2\72 1 1 14-17 15 Щербачёва И.К.